
 
 
 

Collegebesluit 
 

Zaaknummer: 196959930 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 
 

gelet op het bepaalde in artikel 3.6 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 26 van het 
bestemmingsplan ‘Ezinge’; 

 
overwegende dat het ontwerp wijzigingsplan ‘Klieflocatie Ezinge’ (met identificatienummer 

NL.IMRO.1969.BPEZ21 HERS1-OW01) met ingang van 22 maart 2022 tot en met 9 mei 2022 ter 
inzage heeft gelegen; 

 
dat tegen het ontwerp wijzigingsplan één zienswijze is ingediend; 

 
dat in de bijlage ‘Nota zienswijzen & commentaar ontwerp wijzigingsplan Klieflocatie Ezinge’, nader 
wordt ingegaan op de zienswijze; 

 
dat er ambtshalve aanleiding is tot wijziging van het ontwerp wijzigingsplan; 

gelet op de bepalingen Wet ruimtelijke ordening en Besluit ruimtelijke ordening; 

dat er voor het wijzigingsplan ingevolge artikel 6.12, lid 2 Wet Ruimtelijke ordening geen 
exploitatieplan nodig is; 

 
besluit: 

 
1. in te stemmen met de inhoud van de Nota ‘Zienswijzen & commentaar’ en overeenkomstig te 

besluiten; 
2. de wijzigingen ten opzichte van het ontwerp wijzigingsplan in de verbeelding van het ontwerp 

wijzigingsplan aan te brengen, zoals opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage 1; 
3. het ontwerp wijzigingsplan ‘Klieflocatie Ezinge’ (met identificatienummer 

NL.IMRO.1969.BPEZ21 HERS1-OW01) en bijbehorende ondergrond (basisregistratie 
grootschalige topografie (BGT 2021-11-16), zowel in analoge en digitaal versie, met 
inachtneming van de voorgestelde aanpassingen, gewijzigd vast te stellen. Het vastgestelde 

plan bestaat uit de verbeelding en regels (identificatienummer NL.IMRO.1969.BPEZ21 
HERS1-VA01), en gaat vergezeld van een toelichting; 

4. geen exploitatieplan vast te stellen in de zin van artikel 6.12, Wro. 
 

Aldus besloten op: 7 juni 2022 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier, 
 
 
 

A. van der Tuuk, burgemeester A. Schulting, secretaris 



Bijlage 1 
 
 

Uitsnede verbeelding bij ontwerp 
 

 
 
 

Uitsnede verbeelding bij vaststelling 
 


